



**Skiforeningen**

Kongeveien 5  
N-0787 Oslo

Telefon (+47) 22 92 32 00  
Telefaks (+47) 22 92 32 50

post@skiforeningen.no  
www.skiforeningen.no

NO 946 175 986 MVA  
Miljøfyrtårn-sertifisert



Asker kommune  
post@asker.kommune.no

Dato: 21.04.2016  
Saksnr.: 15/1609  
Deres ref.: GLOVALD S15/1609  
Vår ref.: LN

## **Innspill til offentlig ettersyn av kommunedelplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2016-2028**

Skiforeningen viser til «Offentlig ettersyn av kommunedelplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2016-2028», av 18.03.2016. Høringsfrist er satt til 29.04.2016.

### **Om planen**

Kommunedelplanen fastsetter langsiktige planer og behov for anlegg og sikring av arealer for idrett, nærmiljøaktiviteter og friluftsliv. Målet er at «alle innbyggerne i Asker skal ha muligheter til fysisk aktivitet i alle faser av livet». For å aktivisere innbyggerne beskrives fire innsatsområder: «Hverdagsaktivitet», «Idrett», «Egenorganisert aktivitet» og «Inkludering gjennom fysisk aktivitet».

### **God tilgjengelighet til Marka**

Skiforeningen er av oppfatningen at Marka egner seg meget godt som arena for fysisk aktivitet. Innsatsområdene «Idrett», «Egenorganisert aktivitet» og «Inkludering gjennom fysisk aktivitet» kan med fordel bedrives i Marka. Kommunedelplanen slår fast at vekstpotensialet for å få folk til å bli mer fysisk aktive i stor grad ligger i selvorganiserte lavterskelaktiviteter i nærmiljøet. For å sikre kortreist friluftsliv har kommunen i 2016 blant annet planlagt å utarbeide en strategi for grønnstruktur. Skiforeningen ønsker at det i dette arbeide legges stor vekt på forbindelsen mellom boligområder og Marka. For å senke terskelen til tur er det viktig at Marka er lett tilgjengelig. Helårsbruk og gode sykkelmuligheter er andre viktige aspekter som bør tas opp i en grønnstrukturplan. Skiforeningen har lang erfaring gjeldende tilrettelegging av ferdselsårer, hovedsakelig i Marka. Vi bidrar gjerne i prosessen med å utarbeide en strategi for grønnstruktur i kommunen.

### **Kollektivtrafikk**

I Asker kommune finnes et begrenset antall utfartssteder til Marka. To av de største: Solli og Semsvannet, er vakre kulturområder som innbyder til tur. Muligheten til tur begrenses dessverre av trafikkutfordringer. Skiforeningen berømmer Asker kommune for initiativet til gratis skibuss i helgene. Det er positivt at kommunen planlegger å videreføre dette tilbud. Et slikt busstilbud kan med fordel utvides til helårstrafikk. På sommerstid kan for eksempel sykkeltilhenger vurderes for å lokke flere ut i Marka.

Ved utfartssted Dikemark er parkeringskapasiteten bedre enn ved Semsvannet. Hit går det også lokalbuss. På søndager en gang i timen. Lokalbuss med timestrafikk er ikke et førstehandsalternativ for de som går på tur vinterstid. Skiforeningen anser at kommuneplanen burde ta opp kommunens planer gjeldene utfartsparkeringer til friluftsområder og også i større grad utrede kollektivtrafikk-løsninger til friluftsområdenes utfartssteder.





### **Klimautfordringen**

Skiforeningen anser at det er en mangel at kommuneplanen ikke tar opp klimautfordringene. Klimautfordringen innebærer at klimagassutslippene må reduseres, men for å møte den utviklingen som allerede har blitt en realitet, er det også viktig å sette tilrettelegging på agendaen. Det er viktig at kommunen har planer for å møte fremtidens klimautfordringer med snømangel og snøfattige vintre. Både utfra et klimaperspektiv og et folkehelseperspektiv, er nærskiløypene viktige løyper som trenger god tilrettelegging. Skiforeningen mener at tilretteleggingstiltak først og fremst i form av god planering av løypetraseer, men også kunstsneøproduksjon kan være godt egnet for å sikre skigåing på marginale snøforhold. Viktig i den sammenhengen er at ressurskrevende tiltak må vurderes grundig før byggestart/oppstart slik at det finnes kapasitet og midler til drift og vedlikehold av anlegget. For å kunne tilby innbyggerne sikre skiløyper også ved milde vintre, vil omlegging rundt vann og våte områder også bli mer og mer nødvendig.

### **Vintervandreløyper**

Kommunen planlegger å etablere vintervandreløyper. Skiforeningen ønsker å understreke at skiløyper og stier (hvis de legges i samme trasé) bør legges parallelt i brede nok traseer for å unngå brukerkonflikter mellom gående og skiløpere.

### **Innsatsområde «Inkludering»**

I listen over aktiviteter innen innsatsområde «Inkludering» er mange eksempler på aktiviteter nevnt. Skiforeningen ønsker i den forbindelsen å informere om «Barnas skiskole» som arrangeres på Eid gård. Skiforeningen har her opprettet et antall friplasser for barn med dårlig råd eller nedsatt funksjonsevne. I fjor var det ca. 30 barn som fikk en gratis skiskoleplass på Eid.

Gjennom prosjekt «Friluftsglede» gjør Skiforeningen barn og familier trygge og glade i naturen. Dette er et tilbud til alle, uavhengig av kjønn, bakgrunn og lommebok. Dette kunne vært et aktuelt prosjekt også i Asker kommune. Ved interesse: Les mer om prosjektet på Skiforeningens nettsider.

Med vennlig hilsen

FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Lisa Näsholm, Fagansvarlig naturforvaltning og klima  
Tlf: 41 39 76 24. Mail: [lisa.nasholm@skiforeningen.no](mailto:lisa.nasholm@skiforeningen.no)

